
Medici UK pomáhali při prevenci diabetu

Compiled Apr 1, 2019 9:27:22 PM by Document Globe ®   1

Medici UK pomáhali při prevenci diabetu
15. 11. 2012; autor: petra Köpplová; rubrika: Studenti
Medici pražských lékařských fakult si Světový den diabetu připomněli tradičně měřením krevního cukru, tlaku a
bezplatným poradenstvím pro veřejnost. Akce vzbudila 14. listopadu velký zájem, a již hodinu před jejím zahájením stála
před stanem na Václavském náměstí dlouhá fronta zájemců.
„Občas se mi udělá nevolno, a protože máme v rodině cukrovkáře, chtěla jsem se ujistit, zda náhodou netrpím stejnou
nemocí,“ sdělila iForu studentka pražské střední školy. Kromě zjištění případného onemocnění bylo cílem organizátorů
akce upozornit na prevenci diabetu.
Cukrovkou trpí v Čechách každý desátý občan a její léčba stála v loňském roce 25 miliard korun. Varující je přitom
skutečnost, že počet lidí trpících diabetem se zvyšuje celosvětově. V České republice bylo v loňském roce bylo
zaznamenáno 66 000 nových pacientů.   Více o cukrovce

http://www.aidia.cz/

